
 

 

ประกาศ โรงเรียนฮอดพิทยาคม จังหวัดเชียงใหม่ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานรักษาความปลอดภัย 

---------------------------------------------------------------- 
  ด้วยโรงเรียนฮอดพิทยาคม มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือคัดเลือกเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานรักษาความปลอดภัย อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04289/ว 1294  ลงวันที่  20 ธันวาคม 2564 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04289/ว 66  ลงวันที่  27 มกราคม 2565 และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว 
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว โดยใช้เงินงบประมาณรายจ่ายจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  

๑. ตำแหน่ง ท่ีรับสมัคร  
ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานรักษาความปลอดภัย   จำนวน 1 อัตรา   
อัตราค่าจ้าง ๙,๐๐๐ บาท/เดือน (ระยะเวลาในการจ้าง ๕ เดือน ๑พฤษภาคม - ๓๐กันยายน ๒๕๖๘) 

 

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบแข่งขัน 
               ลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง พนักงานรักษาความปลอดภัย 
 ๑. เป็นเพศชาย อายุระหว่าง 2๕ - ๔๕ ปี 
 ๒. วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 
 ๓. มีสัญชาติไทย 
 ๔. ไม่ เป็นบุคคลล้มละลาย ไม่ เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้ าที่ ได้   
ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่สมประกอบ และไม่เป็นโรคตามที่กฎหมายกำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ ว่าด้วยโรค 
พ.ศ. 2549 (โรคเรื้อนในระยะ ติดต่อ วัณโรคในระยะติดต่อ โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการ โรคติดยาเสพติด
และโรคพิษสุราเรื้อรัง) 
 ๕. ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำความผิดทาง 
อาญาเว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรม 
อันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
 ๖. ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 ๗. มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง มีบุคลิกภาพที่เหมาะสม 
 ๘. เป็นผู้ที่ปฏิบัติงานด้วยความละเอียดรอบคอบ มีจิตอาสา เสียสละ อุทิศเวลาให้แก่ราชการ 
 ๗. มีวุฒิภาวะทางอารมณ์ สามารถแก้ปัญหาและอุปสรรคเฉพาะหน้าได้ 
 ๘. เป็นผู้มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีสามารถทำงานร่วมกับผู้อื่นได้ 
 ๙. มีประสบการณ์ด้านการทำงานจะพิจารณาเป็นพิเศษ 
 



          ๓. ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติตามหน้าที่ของพนักงานรักษาความปลอดภัย  โดยจัดหาบุคคลที่มีความ 
ประพฤติเหมาะสมกับงาน  
 ๑. ป้องกันดูแลรักษาความปลอดภัยให้แก่ทรัพย์สินของโรงเรียนมิให้เสียหายหรือสูญหาย  
 ๒. อำนวยความสะดวกให้กับบุคคลทั่วไปที่มาติดต่อราชการ  
 ๓. จัดการจราจรยานยนต์หน้าโรงเรียนที่ผ่านเข้า - ออก และระบบการจราจรภายในโรงเรียน 
ให้เป็นระเบียบเรียบร้อย  
 ๔. ตรวจตรามิให้บุคคลภายนอกเข้ามากระทำการอันไม่เหมาะสมภายในโรงเรียน  
 ๕. ตรวจตราบริเวณทั่วไปเพ่ือดูแลความสงบเรียบร้อยตามจุดที่ก ำหนดในบริเวณพ้ืนที่
รับผิดชอบ  
 ๖. มีทักษะ/ศิลปะป้องกันตัวสามารถระงับเหตุภัยที่อาจเกิดขึ้นภายในโรงเรียนได้ทันท่วงที  
 ๗. หากพนักงานรักษาความปลอดภัยปฏิบัติหน้าที่ไม่เป็นที่พอใจ โรงเรียนจะตักเตือนให้แก้ไข 
หากไม่เปลี่ยนแปลงพฤติกรรมในทางที่ดี โรงเรียนจะให้ออกโดยทันที  
 ๘. จะต้องรับผิดชอบชดใช้ค่าเสียหายต่อทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลของพนักงานรักษาความ  
ปลอดภัยที่จะดูแลป้องกันได้ และที่เกิดขึ้นในขณะพนักงานรักษาความปลอดภัยปฏิบัติหน้าที่ซึ่งเกิดจากความ  
บกพร่องหรือทุจริตของเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย  
 ๙. การบอกเลิกสัญญาจ้าง ต้องได้ทราบเป็นลายลักษณ์อักษร ก่อนล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 30 วัน  
 ๑๐. พนักงานรักษาความปลอดภัยสามารถปฏิบัติหน้าที่ตามรอบการเข้าเวรยามได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ 
 

 ๔. วันเวลา และสถานที่รับสมัครสอบแข่งขัน 
ผู้สมัครสามารถขอและยื่นใบสมัครได้ที่ห้องธุรการ โรงเรียนฮอดพิทยาคม ตั้งแต่วันที่ ๑๘ มีนาคม - 

๒๕ เมษายน 256๘ (ในวันและเวลาราชการ) 
 

 ๕. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ  
       วันที่  ๒๘  เมษายน 256๘ ผ่านทาง www.hpk.ac.th และ เพจงานประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
ฮอดพิทยาคม 
 

 ๖. วิธีการคัดเลือก 
การสอบสัมภาษณ ์และสอบปฏิบัติ 
 

 ๗. วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
โรงเรียนฮอดพิทยาคม จะดำเนินการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่ ๒๙ เมษายน 256๘ เวลา 09.30 น. 

ณ ห้องประชุมเกียรติยศ โรงเรียนฮอดพิทยาคม  
 

 ๘. ประกาศผลสอบ 
              วันที่  ๓๐ เมษายน 256๘ ผ่านทาง www.hpk.ac.th และ เพจงานประชาสัมพันธ์โรงเรียน 
ฮอดพิทยาคม  
 
 

 

http://www.secondary34.go.th/
http://www.secondary34.go.th/
http://www.secondary34.go.th/
http://www.secondary34.go.th/


 ๙. การรายงานตัวและเริ่มปฏิบัติงาน 
รายงานตัวปฏิบัติงานและทำสัญญาจ้างวันที่ วันที่ 1 พฤษภาคม 256๘ เวลา 08.๐0 น. ณ อาคาร

สำนักงานอำนวยการ โรงเรียนฮอดพิทยาคม 
 

 ๑๐. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
(1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 × 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี  

(นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป 
(๒) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 

และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย สำเนาเอกสาร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 (๔) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.ฉบับ 

ที ่3 (พ.ศ.2535) 
(๕) หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส, ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน 1 

ฉบับ (ถ้ามี) 
 
   ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม 256๘ 
 
 
 
      (นายวินัย  บุญชุ่มใจ) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนฮอดพิทยาคม 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เกณฑ์การให้คะแนน 
 

การสอบ คะแนน 

สอบสัมภาษณ์ ๑๐0 คะแนน 

 
ปฏิทินการรับสมัคร 

 
รายการ วัน เดือน ปี 

ขอและยื่นใบสมัคร วันที่  ๑๘ มีนาคม - ๒๕ เมษายน 256๘ 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ วันที่  ๒๘ เมษายน 256๘ 
สอบสัมภาษณ์ วันที่ ๒๙ เมษายน 256๘ 
ประกาศผลสอบ วันที่ ๓๐ เมษายน 256๘ 
รายงานตัวและเริ่มปฏิบัติงาน วันที่ 1 พฤษภาคม 256๘ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 ใบสมัครลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนฮอดพิทยาคม 
 ตำแหน่ง พนักงานรักษาความปลอดภัย 

   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
 

---------------------------------------- 
1. ชื่อ …………………………………………………… นามสกุล ……………………………………………… ชื่อเล่น ........................... 
    สัญชาติ ……………………..............… เชื้อชาติ ………………............……………….ศาสนา …......……………………………… 
2. เกิดวันที่ ………...…. เดือน……….....……….......……………พ.ศ….…............…….... อายุถึงวันรับสมัคร.…………………ป ี
3. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน ………………………………………………………. ออก ณ สำนักงาน ................................  
   เมื่อวันที่…...……… เดือน……………....…....…… พ.ศ……………......…. บัตรหมดอายุ................................................... 
4. ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ ……………หมู่ที ่………….…หมู่บ้าน …….....................………… ตำบล ………....................………… 
    อำเภอ/เขต ….......………………..…… จังหวัด ………....………….……………… เบอร์โทร…….....................……………….. 
5. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจากสถาบัน …………………………………………………….…………………ปี พ.ศ…………..………… 
    ได้รับวุฒิทางการศึกษา ……..……………………………………............................ วชิาเอก ………...................…………….. 
6. มีประสบการณ์ในการทำงาน คือ............................................................................................................................ 
7. สถานภาพ   โสด    แต่งงาน      หม้าย        หย่า / แยกกัน  
  กรณีแต่งงาน       จดทะเบียน      ไม่ได้จดทะเบียน 
8. หลักฐานที่แนบใบสมัคร  

 สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  สำเนาใบแสดงวุฒิการศึกษา  
 รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป   สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 สำเนาทะเบียนบ้าน     ใบรับรองแพทย์   
 อ่ืนๆ............................................................................................................................. ....... 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้อง
และเป็นความจริงทุกประการ 

 
     ลงชื่อผู้สมัคร …………………………………………….. 
               (………………………………………) 
      วันที่ …………………………………………….. 
 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว 
ถูกต้อง 
 

        
              ……………………………………… 
          (……………………………………………….) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
    ขาดคุณสมบัติ เพราะ................................... 
    คุณสมบัติถูกต้อง 
            
                ……………………………………… 
             (………………………………………………) 

 

รูปถ่าย 
1 นิว้ 


